

**PROCESSO Nº 000100/2019**

Modalidade de Licitação Pregão Presencial	Tipo Menor Preço	Número da Licitação 000047/2019	Adjudicação 27/08/2019
---	----------------------------	---	----------------------------------

O Pregoeiro, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor.....	005091 - FABIANO BITTENCOUR DOS SANTOS - ME		
Endereço.....	Praça Wenceslau Braz, 39 - SALA 27	- Centro	
CEP.....	37.500-000	Município.....	Itajubá/MG
Telefone.....	(35) 3621-3516 R 35	Fax.....	(35) 8892-1659
CNPJ	17.242.477/0001-86	Inscrição Estadual.....	20652300030
Conta p/ Pagamento.....	AG 121C/C 2570-7	Banco.....	104 - Caixa Econômica Federal S/A.

Valor.....: **R\$ 26.103,09 (Vinte e Seis Mil e Cento e Tres Reais e Nove Centavos)**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00028400 - ADAPTADOR COM FLANGE PVC SOLDÁVEL 1/2" Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	20,0000	6,7000	134,0000
00010966 - ADAPTADOR SOLDÁVEL. CURTO. COM BOLSA E ROSCA. PVC. 1/2" Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	50,0000	0,3300	16,5000
00010968 - ADAPTADOR SOLDÁVEL. CURTO. COM BOLSA E ROSCA. PVC. 3/4" Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	20,0000	0,4100	8,2000
00011070 - ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC Marca: PolyTubos Modelo: PolyTubos	Bisnaga 17 Gramas	25,0000	1,5000	37,5000
00028401 - ALICATE DE BICO MAEIA-CANA CURTO DE 6" Marca: Thompson Modelo: Thompson	Unidade	2,0000	15,8000	31,6000
00028402 - ALONGAMENTO DE CANO PVC DE 1/2" Marca: krona Modelo: krona	Unidade	20,0000	4,5000	90,0000
00011083 - AVENTAL EM PVC COM NO MÍNIMO 120 X 70 CM. COR: PRETO. Marca: MCA Modelo: MCA	Unidade	10,0000	8,3000	83,0000
00006626 - Adaptador, 3/4, Com flange PVC Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	20,0000	6,7000	134,0000
00017408 - Alicate Crimpador, Para terminal RJ45. Indicado para terminais RJ 45/8 pinos, para cabos de rede (rede lógica), desencapa, corta e crimpa fios de rede, com cabo plastificado, Marca: Rino Modelo: Rino	Unidade	1,0000	42,0000	42,0000
00004701 - Arco de Serra, Regulável de 12 polegadas, permite o uso de 10" e 12" e cabo ergonômico. Marca: Sparta Modelo: Sparta	Unidade	10,0000	13,2000	132,0000
00011072 - BOLSA PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO. 1.1/2". PVC. FLEXÍVEL Marca: Strap Modelo: Strap	Unidade	10,0000	2,0000	20,0000
00012808 - BOTA DE PVC. FORRO SIMPLES. CANO MÉDIO. PRETA, Nº 40 Marca: Carton Modelo: Carton	Embalagem 1 Par	20,0000	18,0000	360,0000
00011087 - BOTA DE PVC. FORRO SIMPLES. CANO MÉDIO. PRETA. Nº 41 Marca: Carton Modelo: Carton	Embalagem 1 Par	20,0000	18,0000	360,0000
00011088 - BOTA DE PVC. FORRO SIMPLES. CANO MÉDIO. PRETA. Nº 46 Marca: Carton Modelo: Carton	Embalagem 1 Par	20,0000	18,0000	360,0000
00011143 - Bocal para Lâmpadas, FIXO PARA TETO. EM PORCELANA. BASE: E-27 Marca: Radial Modelo: Radial	Unidade	100,0000	1,8000	180,0000



Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00028473 - CAIXA METÁLICA SANFONADA COM 5 GAVETAS PRA FERRAMENTAS, Pintura de alta resistencia a ó com tratamento anti ferrugem, com alças fixas na parte superior e dimensões: 40 x 20 x 21 cm Marca: Fencar Modelo: Fencar	Unidade	1,0000	89,5000	89,5000
00028416 - CAIXA SIFONADA QUADRADA, 100X100X50 - BRANCA Marca: Herc Modelo: Herc	Unidade	5,0000	7,1000	35,5000
00011094 - CAVADEIRA RETA. CABO EM MADEIRA COM NO MÍNIMO 110 CM Marca: Tramontina Modelo: Tramontina	Unidade	25,0000	27,5000	687,5000
00005214 - CHUVEIRO 220V, ELETRICO SIMPLES Marca: Zagonel Modelo: Zagonel	Unidade	5,0000	36,2500	181,2500
00028437 - CONECTOR DE ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA 1/2", Mangueira de jardim Marca: Herc Modelo: Herc	Unidade	20,0000	3,7500	75,0000
00028417 - COTOVELO SOLDÁVEL PVC MARRON - 3/4" - 45° Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	20,0000	1,0400	20,8000
00012512 - Caixa de luz 4 x 4 PVC Marca: Mondiale Modelo: Mondiale	Unidade	50,0000	1,0900	54,5000
00011160 - Caixa de luz, 4" X 2". RETANGULAR. ANTICHAMA Marca: Mondiale Modelo: Mondiale	Unidade	100,0000	0,4100	41,0000
00012494 - Caixa de passagem Teto 25 cm PVC Marca: Ribeiro Modelo: Ribeiro	Unidade	15,0000	2,6000	39,0000
00012495 - Caixa de passagem Teto 30 cm PVC Marca: Ribeiro Modelo: Ribeiro	Unidade	15,0000	2,6000	39,0000
00011150 - Canaleta, EM PVC. LISA. BRANCA Marca: Pluzie Modelo: Pluzie	Unidade	200,0000	3,1000	620,0000
00001816 - Chave Inglesa, 12". Fabricada em aço cromo vanádio, cabo emborrachado e abertura total da boca de 34mm Marca: Thompson Modelo: Thompson	Unidade	1,0000	40,0000	40,0000
00001828 - Chuveiro, ELÉTRICO SIMPLES - 127v Marca: Zagonel Modelo: Zagonel	Unidade	3,0000	36,2500	108,7500
00017128 - Cotovelo, PVC - 3/4" Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	20,0000	0,3500	7,0000
00011092 - CÂMARA DE AR PARA VEÍCULO NÃO MOTORIZADO (CARRINHO DE MÃO), MEDIDA: 3.25-8. LARGURA: 83 MM. DIÂMETRO: 365 MM Marca: Colson Modelo: Colson	Unidade	50,0000	10,8000	540,0000
00011097 - DESEMPENADEIRA DENTADA EM AÇO ENCRUADO. CABO DE MADEIRA, MEDIDA APROXIMADA: 12 X 27 CM Marca: Max Modelo: Max	Unidade	15,0000	7,1000	106,5000
00011292 - DESEMPENADEIRA, EM AÇO. DENTADA. MEDIDAS APROXIMADAS: 12 X 27 CM. CABO EM MADEIRA Marca: Max Modelo: Max	Unidade	15,0000	7,1000	106,5000
00011291 - DESEMPENADEIRA, EM AÇO. LISA. MEDIDAS APROXIMADAS: 12 X 27 CM. CABO EM MADEIRA Marca: Compel Modelo: Compel	Unidade	15,0000	7,1000	106,5000
00011099 - DISCO DE DESBASTE 7" X 1/4" X 7/8" (178 X 6,4 X 22,2 MM) Marca: Icder Modelo: Icder	Unidade	50,0000	9,7000	485,0000
00010176 - DISCO PARA LIXA DEIRA 7" x 7/8". Marca: DisjLex Modelo: DisjLex	Unidade	50,0000	4,2000	210,0000
00011104 - ELETRODO 2.5 MM Marca: Denver Modelo: Denver	Quilograma	50,0000	14,9500	747,5000



Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011105 - ELETRODO 3.2 MM Marca: Denver Modelo: Denver	Quilograma	50,0000	13,5000	675,0000
00010980 - ENGATE FLEXÍVEL DE PVC. 1/2" X 60 CM. BRANCO Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	50,0000	3,6000	180,0000
00011293 - ESCOVA MANUAL COM CERDAS DE AÇO INOXIDÁVEL. BASE EM MADEIRA, COM NO MÍNIMO 04 FILEIRAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 5,5 X 19 CM Marca: Max Modelo: Max	Unidade	20,0000	6,2500	125,0000
00011303 - ESPÁTULA DE AÇO INÓX. CABO PLÁSTICO RESISTENTE. MEDIDA MÍNIMA 12 CM Marca: Thompson Modelo: Thompson	Unidade	20,0000	4,6400	92,8000
00017127 - Esguicho, Regulável adaptador 1/2" e 3/4" Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	20,0000	2,1800	43,6000
00011109 - FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA, REDONDO. 3 MM Marca: Vulcan Modelo: Vulcan	Metro	1.000,0000	0,8200	820,0000
00011181 - FITA ISOLANTE, ANTICHAMA (FILME DE PVC AUTO EXTINGUÍVEL), LARGURA MÍNIMA: 19 MM Marca: Thompson Modelo: Thompson	Rolo 20 Metros	200,0000	3,9800	796,0000
00011080 - FITA VEDA ROSCA. LARGURA MÍNIMA: 18 MM. Marca: Nova Modelo: Nova	Rolo 50 Metros	200,0000	4,5000	900,0000
00010981 - FLANGE ROSCÁVEL COM SEXTAVADO. 1/2" Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	50,0000	6,5000	325,0000
00000786 - Fio Elétrico, Flexível de 06 mm Marca: Tek Fio Modelo: Tek Fio	Metro	300,0000	2,0000	600,0000
00007464 - Flange, 1/2 - PVC, Soldável Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	20,0000	6,5000	130,0000
00011184 - INTERRUPTOR SIMPLES. 4" X 2". BRANCO Marca: Perlex Modelo: Perlex	Unidade	50,0000	4,3500	217,5000
00012513 - Interruptor Triplo 4 x 2 Branco Marca: Perlex Modelo: Perlex	Unidade	50,0000	12,0000	600,0000
00028420 - JOELHO COTOVELO 90° PVC MARRON 25MM / 3/4 Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	20,0000	0,3500	7,0000
00010985 - JOELHO DE ESGOTO 45°. PVC. 40 MM Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	50,0000	0,9500	47,5000
00010986 - JOELHO DE ESGOTO 45°. PVC. 50 MM Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	20,0000	2,1500	43,0000
00010987 - JOELHO DE ESGOTO 90°. PVC. 100 MM Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	50,0000	3,9000	195,0000
00010988 - JOELHO DE ESGOTO 90°. PVC. 50 MM Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	50,0000	1,6100	80,5000
00010993 - JOELHO SOLDÁVEL 90°. PVC. MARROM. 20 MM Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	50,0000	0,3500	17,5000
00010994 - JOELHO SOLDÁVEL 90°. PVC. MARROM. 25 MM Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	50,0000	0,3500	17,5000
00010997 - JOELHO SOLDÁVEL E COM ROSCA 90°. PVC. MARROM. 1/2" X 25 MM Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	20,0000	1,2500	25,0000
00028462 - JOELHO SOLDÁVEL E COM ROSCA LATÃO 90° - PVC AZUL - 1/2" X 20 MM Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	50,0000	3,3000	165,0000
00028463 - JOELHO SOLDÁVEL E COM ROSCA LATÃO 90° - PVC AZUL - 3/4" X 25 MM Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	50,0000	3,7000	185,0000
00028467 - JOGO DE BROCAS PARA CONCRETO, Compo sto por 6 brocas com as seguintes medidas: 4-5-6- 8-10 e 12 mm, corpo em aço especial, ponta em carboneto de tungstênio (metal duro) e têmpera total no corpo. Marca: Thompson Modelo:	Jogo	1,0000	18,5600	18,5600



Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00028468 - Thompson JOGO DE BROCAS PARA MADEIRA, Composto por 6 brocas com as seguintes medidas: 4-5-6-8-10 e 12 mm, corpo em aço carbono e têmpera total no corpo. Marca: Thompson Modelo: Thompson	Jogo	1,0000	18,5000	18,5000
00028469 - JOGO DE CHAVES COMBINADAS 6 MM A 22MM, Com 12 peças, possuem ambos os lados com medidas iguais, sendo um lado fixa e o outro estrela, produzidas em aço cromo vanádio com acabamento niquelado e composto por chaves de 6-7-8-9-10-11-12-13-14-17-19 e 22mm. Marca: Eda Modelo: Eda	Jogo	1,0000	42,0000	42,0000
00028466 - JOGOS DE BROCAS PARA METAL, Composto por 6 brocas com as seguintes medidas: 4 - 5 - 6 - 8 - 10 e 12mm. Corpo em aço rápido e têmpera total no corpo. Marca: Thompson Modelo: Thompson	Jogo	1,0000	32,3400	32,3400
00028424 - LAMPADA TUBULAR LED 18W T8 BRANCA BIVOLT, Tensão: 110 240v (bivolt)- Base: G13 - Temp. de cor: 6000k- branco frio - Tamanho: 120 cm . equivalente a fluorescente 40 w Marca: Elgin Modelo: Elgin	Unidade	100,0000	14,0000	1.400,0000
00028427 - LUMINÁRIA DE SOBREPOR, Metal - formato retangular. Bivolt para 2 lampadas fluorescentes de 32 ou 40 Watts com aletas refletivas, na cor branca e com as seguintes dimensões aproximadas: altura: 7,5cm / Largura: 24,4cm / comprimento: 131,7cm Marca: FLC Modelo: FLC	Unidade	5,0000	79,0000	395,0000
00028428 - LUMINÁRIA TIPO PAFLON, Tipo paflon com led externo quadrado 24W/6000K Marca: Avent Modelo: Avent	Unidade	5,0000	44,0000	220,0000
00028429 - LUVA SOLDÁVEL PVC MARROM - 32MM - 06 METROS Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	10,0000	1,6000	16,0000
00028430 - LUVA SOLDÁVEL PVC MARROM - CURTA - 32 MM Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	20,0000	1,6000	32,0000
00011113 - Lamina de Serra Manual, EM AÇO CARBONO. 30 CM. 24 DENTES POR POLEGADA Marca: Thompson Modelo: Thompson	Unidade	50,0000	1,6000	80,0000
00001176 - Lima, REDONDA 3,2 X 150MM - MAS 160/200 Marca: Ls Modelo: Ls	Unidade	10,0000	9,4300	94,3000
00011116 - Lima, TIPO: CHATA. 8". 20 CM. AÇO ESPECIAL DE ALTO CARBONO. Marca: Ls Modelo: Ls	Unidade	30,0000	10,8000	324,0000
00018423 - Luminária de Emergência, 30 Led - Luz de emergência - 110-220v (bivolt) - Potência: 2w - tonalidade: branco frio (6000k) - cor da carçara: branco. Marca: Elgin Modelo: Elgin	Unidade	20,0000	14,0000	280,0000
00028475 - MULTÍMETRO DIGITAL, Com corrente contínua e alternada, sistema de proteção total contra sobrecarga. Leitura de display 1999 - Compacto para medição de voltagem - DC e AC, corrente DC, resistência e diodo - Medição de transistores e teste funcional de continuidade. DVC: 220mv - 1000v, ACV: 200V - 750v. DCA: 200ua -10A, OHM: 200 -2000k, HFE, teste de diodo, aviso sonoro e onda quadrada O/P. Marca: Foxlux Modelo: Foxlux	Unidade	1,0000	30,8900	30,8900
00011195 - PINO ADAPTADOR. FÊMEA. 2P+T. 20 A Marca: Perlex Modelo: Perlex	Unidade	10,0000	6,8000	68,0000



Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00012511 - Passa fio PVC 20m Marca: Foxlux Modelo: Foxlux	Unidade	10,0000	5,9600	59,6000
00012502 - Quadro de distribuição para 12 disjuntores Marca: Brum Modelo: Brum	Unidade	10,0000	30,0000	300,0000
00012503 - Quadro de distribuição para 16 disjuntores Marca: Brum Modelo: Brum	Unidade	5,0000	63,0000	315,0000
00012504 - Quadro de distribuição para 20 disjuntores Marca: Brum Modelo: Brum	Unidade	10,0000	63,0000	630,0000
00012500 - Quadro de distribuição para 8 disjuntores Marca: Brum Modelo: Brum	Unidade	5,0000	23,0000	115,0000
00011127 - REBOLO ABRASIVO RETO 6" X 3/4". PEDRA DO TIPO A-36 Marca: Icder Modelo: Icder	Unidade	10,0000	23,4000	234,0000
00011018 - REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA DE DESCARGA ALTA E BAIXA PRESSÃO., BITOLAS 40 E 45 MM. Marca: Censi Modelo: Censi	Unidade	20,0000	56,0000	1.120,0000
00008282 - Ralo, RALO SIFONADO, Quadrado - 100 x 53 x 40 - branco Marca: Herc Modelo: Herc	Unidade	6,0000	6,2000	37,2000
00017156 - Registros de Gaveta, 3/4" - bruto metal Marca: Decol Modelo: Decol	Unidade	6,0000	27,6000	165,6000
00011128 - Régua para Pedreiro, EM ALUMÍNIO. 2 METROS Marca: Alulev Modelo: Alulev	Unidade	10,0000	18,5000	185,0000
00028432 - SERRA PARA ARCO DE SERRA - 300 MM (12") 24T Marca: Thompson Modelo: Thompson	Unidade	20,0000	1,6000	32,0000
00013024 - SPOT, 5w Redondo - com 5 leds branco - direcionável - bivolt - na cor branca - em alumínio. Dimensões: Diâmetro interno: 85mm e externo: 108 mm Marca: Elgin Modelo: Elgin	Unidade	6,0000	17,0000	102,0000
00028433 - SPOT B1 BRANCO TOTAL Marca: Popyluz Modelo: Popyluz	Unidade	6,0000	10,0000	60,0000
00028476 - TARRAXA PARA ROSQUEAR TUBO PVC 1/2" Marca: Meikom Modelo: Meikom	Unidade	1,0000	14,7500	14,7500
00028477 - TARRAXA PARA ROSQUEAR TUBO PVC 3/4" Marca: Meikom Modelo: Meikom	Unidade	1,0000	17,8500	17,8500
00012054 - TOMADA 2P+T DE SOBREPOR. 10 A - 250 V. BRANCO., Formato retangular Marca: Ilumi Modelo: Ilumi	Unidade	50,0000	3,8000	190,0000
00011203 - TOMADA 2P+T. 10 A - 250 V. 4" X 2". BRANCO Marca: Perlex Modelo: Perlex	Unidade	50,0000	4,8000	240,0000
00004297 - TOMADA DE SOBREPOR, Redonda Marca: Ilumi Modelo: Ilumi	Unidade	50,0000	3,8000	190,0000
00011202 - TOMADA DUPLA. 10 A. 4" X 2". BRANCO. NOVO PADRÃO Marca: Perlex Modelo: Perlex	Unidade	50,0000	10,7000	535,0000
00011061 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO. TIPO: DE MESA. COM AREJADOR. 1/2". CROMADO. Marca: Imperatriz Modelo: Imperatriz	Unidade	15,0000	35,9000	538,5000
00028482 - TRENA PARA MEDIÇÃO 7,5M, Emborrachada manual 7,5m x 25mm com trava Marca: Thompson Modelo: Thompson	Unidade	1,0000	15,9000	15,9000
00011066 - TUBO SOLDÁVEL. PVC. MARROM. 25 MM Marca: Plastubos Modelo: Plastubos	Unidade	100,0000	13,9500	1.395,0000
00012514 - Tomada dupla 2P+T 20A, 4x2, Branca Marca: Perlex Modelo: Perlex	Unidade	25,0000	10,6000	265,0000



Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00000972 - Torneira,Para cozinha com arejador - parede - cano reto - 1/2" Marca: Imperatriz Modelo:	Unidade	12,0000	39,8000	477,6000
00011048 - TÊ DE REDUÇÃO. SOLDÁVEL. PVC. 4" X 2" Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	20,0000	8,5000	170,0000
00009946 - TÊ PVC 1/2".,Soldável PVC m arron Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	20,0000	0,6000	12,0000
00009947 - TÊ PVC 3/4".,Rosca com 02 redução de 1/2" Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	20,0000	3,9000	78,0000
00028434 - TÊ SOLDÁVEL 3/4" - PVC MARROM Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	20,0000	0,6000	12,0000
00028460 - TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA LATÃO - PVC - AZUL - 1/2" X 25MM Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	20,0000	5,1000	102,0000
00011053 - TÊ SOLDÁVEL. PVC. BITOLA: 20 MM Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	50,0000	0,6000	30,0000
00011051 - TÊ SOLDÁVEL. PVC. BITOLA: 25 MM Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	50,0000	0,6000	30,0000
00011052 - TÊ SOLDÁVEL. PVC. BITOLA: 40 MM Marca: Krona Modelo: Krona	Unidade	20,0000	7,4500	149,0000
00010180 - VASO SANITÁRIO INFANTIL.,Oval - com caixa acoplada - cor: branco Marca: Icasa Modelo: Icasa	Unidade	6,0000	436,0000	2.616,0000

Fornecedor.....: **004923 - GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA**

Endereço.....: Rua São José, 832 - Centro

CEP.....: 37.490-000

Município.....: São Gonçalo do Sapucaí/MG

Telefone.....: (35) 3241-4180 R 35

Fax.....: (35) 3241-4330

CNPJ: 04.184.646/0001-27

Inscrição Estadual.....: 6201070170062

Conta p/ Pagamento.....: AG 150C/C 501053-6

Banco.....: 104 - Caixa Econômica Federal S/A.

Valor.....: **R\$ 34.691,39 (Trinta e Quatro Mil e Seiscentos e Noventa e Um Reais e Trinta e Nove Centavos)**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011921 - ABRAÇADEIRA REFORÇADA,Metal Marca: INCA	Unidade	30,0000	2,0000	60,0000
00012053 - ARO COM PNEU 3,25" X 8" E CÂMARA PARA CARRINHO DE MÃO Marca: PLASMAR	Unidade	50,0000	49,9000	2.495,0000
00010969 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL. CURTA. PVC. 1.1/2" X 3/4" Marca: FORT LEV	Unidade	50,0000	2,1000	105,0000
00010971 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL. CURTA. PVC. 3/4" X 1/2" Marca: FORT LEV	Unidade	25,0000	0,2200	5,5000
00017038 - Base para Válvula de Descarga,DN 40 (1 1/2") 4550,504 - corpo da válvula Marca: HYDRA	Unidade	6,0000	114,9000	689,4000
00017139 - Bucha de Redução,Soldável - PVC - 1/2" Marca: FORT LEV	Unidade	20,0000	0,4800	9,6000
00011093 - CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA RESISTENTE., BRAÇO METÁLICO COM EMPUNHADURA ERGONÔMICA. BORDAS REFORÇADAS. CANTO ARREDONDADO. CAPACIDADE MÍNIMA: 50 LITROS. PNEU COM CÂMARA Marca: PLASMAR	Unidade	20,0000	99,9000	1.998,0000



Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00028418 - CURVA SOLDÁVEL - PVC - 1/2" Marca: FORT LEV	Unidade	20,0000	0,9000	18,0000
00010972 - CURVA SOLDÁVEL 45°. MARROM. PVC. 20 MM Marca: FORT LEV	Unidade	50,0000	1,3200	66,0000
00010973 - CURVA SOLDÁVEL 45°. MARROM. PVC. 25 MM Marca: FORT LEV	Unidade	50,0000	2,1000	105,0000
00011098 - DISCO DE CORTE 9" X 1/8" X 7/8" (230 X 3 X 22,2 MM) Marca: THOMPSON	Unidade	20,0000	9,8500	197,0000
00011100 - DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 7.1/4" (180 X 20 MM). 24 DENTES Marca: THOMPSON	Unidade	50,0000	34,2000	1.710,0000
00011101 - DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 9.1/4" (235 X 25 MM). 36 DENTES Marca: THOMPSON	Unidade	20,0000	47,9800	959,6000
00028439 - EMENDA PARA MANGUEIRA 1/2" X 1/2" - Sistema rosqueável,Dispensa o uso de ferramentas na montagem Marca: AMANCO	Unidade	20,0000	4,8500	97,0000
00001660 - Esguicho de lavar,Esguicho de mangueira pressão jato forte - modelo esguicho. Comprimento: 68cm, Diâmetro: 05 cm. Material: metal e alumínio Marca: GERMER	Unidade	15,0000	33,8000	507,0000
00009941 - FLANGE PVC 3/4".,Soldável Marca: FORT LEV	Unidade	20,0000	7,1600	143,2000
00010982 - FLANGE ROSCÁVEL COM SEXTAVADO. 1.1/2" Marca: FORT LEV	Unidade	50,0000	14,0000	700,0000
00010983 - FLANGE ROSCÁVEL COM SEXTAVADO. 3/4" Marca: FORT LEV	Unidade	50,0000	6,4900	324,5000
00000791 - Holofotes,Refletor grande - 26x35 - E40 - até 500W Marca: OLIVO	Unidade	50,0000	73,8000	3.690,0000
00011183 - INTERRUPTOR DUPLO. PARALELO. 4" X 2". BRANCO Marca: MECTRONIC	Unidade	25,0000	10,7800	269,5000
00010984 - JOELHO DE ESGOTO 45°. PVC. 100 MM Marca: FORT LEV	Unidade	50,0000	4,7500	237,5000
00012071 - JOELHO DE ESGOTO 45°. PVC. 75 MM Marca: FORT LEV	Unidade	60,0000	4,2000	252,0000
00010989 - JOELHO DE ESGOTO 90°. PVC. 40 MM Marca: FORT LEV	Unidade	50,0000	0,8000	40,0000
00012072 - JOELHO DE ESGOTO 90°. PVC. 75 MM Marca: FORT LEV	Unidade	60,0000	3,9000	234,0000
00010990 - JOELHO SOLDÁVEL 45°. PVC. MARROM. 20 MM Marca: FORT LEV	Unidade	20,0000	0,5000	10,0000
00010991 - JOELHO SOLDÁVEL 45°. PVC. MARROM. 25 MM Marca: FORT LEV	Unidade	20,0000	0,6000	12,0000
00028421 - JOELHO SOLDÁVEL 45° PVC MARRON - 32MM Marca: FORT LEV	Unidade	20,0000	1,8000	36,0000
00010995 - JOELHO SOLDÁVEL 90°. PVC. MARROM. 40 MM Marca: FORT LEV	Unidade	50,0000	3,2000	160,0000
00028480 - JOGO DE CHAVES HEXAGONAIS LONGAS (ALLEN),Confeccionado em material vanádio, com 7 peças, medindo: 2mm, 2,5mm, 3mm, 4mm, 5mm, 6mm e 8mm Marca: BEST FER	Jogo	1,0000	41,1400	41,1400
00028399 - KIT REPARO COMPLETO UNIVERSAL CAIXA ACOPLADA Marca: BLUKIT	Unidade	6,0000	92,9000	557,4000
00010999 - LUVA DE ESGOTO. PVC. 100 MM Marca: FORT LEV	Unidade	30,0000	3,9600	118,8000
00011000 - LUVA DE ESGOTO. PVC. 40 MM Marca: FORT LEV	Unidade	30,0000	0,7200	21,6000



Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011001 - LUVA DE ESGOTO. PVC. 50 MM Marca: FORT LEV	Unidade	50,0000	1,6200	81,0000
00012073 - LUVA DE ESGOTO. PVC. 75 MM Marca: FORT LEV	Unidade	60,0000	3,6000	216,0000
00011112 - LÂMINA DE CORTE PARA ROÇADEIRA. 02 PONTAS, ESPESSURA: 2 MM. FURO: 20 MM. LÂMINA: 350 MM Marca: AFIAÇO	Unidade	50,0000	24,3000	1.215,0000
00011982 - LÂMINA DE CORTE PARA ROÇADEIRA. 02 PONTAS, ESPESSURA: 2 MM. FURO: 25 MM. LÂMINA: 350 MM Marca: AFIAÇO	Unidade	100,0000	24,3000	2.430,0000
00017124 - Mangote, Flexível - 1/2" x 40 cm - branco Marca: KRONA	Unidade	20,0000	4,2900	85,8000
00011014 - PLUG ROSCÁVEL. PVC. 1/2" Marca: FORT LEV	Unidade	20,0000	0,4500	9,0000
00011126 - Pulverizador Manual, TIPO: COSTAL. CAPACIDADE: 20 LITROS. EM PLÁSTICO. FORMATO ANATÔMICO. ALÇA PARA TRANSPORTE COM TRAVAMENTO E DESTRAVAMENTO RÁPIDO. ACIONAMENTO POR ALAVANCA. PERMITIR REVERSÃO DA ALAVANCA. GATILHO COM TRAVA. Marca: KAWASHIMA	Unidade	5,0000	175,9700	879,8500
00011017 - REGISTRO ESFERA. LATÃO CROMADO. 3/4" Marca: PISON	Unidade	50,0000	13,4000	670,0000
00011198 - RELE FOTOCÉLULA. BIVOLT. 1.000 W. COM FIO Marca: QUALITRON	Unidade	10,0000	25,5000	255,0000
00028431 - REPARO ENTRADA TORRES UNIVERSAL COM BÓIA - CAIXA ACOPLADA Marca: BLUKIT	Unidade	10,0000	37,8000	378,0000
00011019 - SIFÃO AJUSTÁVEL MULTIUSO. BRANCO Marca: BLUKIT	Unidade	80,0000	5,4800	438,4000
00004374 - TAMPÃO 1/2", Plug tampão PVC roscável de 1/2" Marca: FORT LEV	Unidade	20,0000	1,0000	20,0000
00011199 - TOMADA 2P+T. 10 A - 250 V COM INTERRUPTOR SIMPLES. 4" X 2". BRANCO Marca: MECTRONIC	Unidade	20,0000	5,5000	110,0000
00011201 - TOMADA DUPLA 2P+T. 10 A - 250 V COM INTERRUPTOR SIMPLES. 4" X 2". BRANCO Marca: MECTRONIC	Unidade	50,0000	11,7500	587,5000
00011058 - TORNEIRA ENTRADA DUPLA (TANQUE E MÁQUINA). CROMADA. 1/2" Marca: FACIFLUX	Unidade	5,0000	53,0000	265,0000
00011059 - TORNEIRA ENTRADA DUPLA (TANQUE E MÁQUINA). CROMADA. 3/4" Marca: FACIFLUX	Unidade	5,0000	53,0000	265,0000
00011055 - TORNEIRA PARA COZINHA. TIPO: DE PAREDE. BICA MÓVEL. 1/2". CROMADO. Marca: FACIFLUX	Unidade	15,0000	45,0000	675,0000
00011063 - TUBO DE ESGOTO. PVC. 100 MM Marca: FORT LEV	Peça 6 Metros	50,0000	38,9000	1.945,0000
00011064 - TUBO DE ESGOTO. PVC. 40 MM Marca: FORT LEV	Unidade	100,0000	15,9000	1.590,0000
00011065 - TUBO DE ESGOTO. PVC. 50 MM Marca: FORT LEV	Peça 6 Metros	50,0000	25,9000	1.295,0000
00011068 - TUBO SOLDÁVEL. PVC. MARROM. 20 MM Marca: FORT LEV	Peça 6 Metros	50,0000	9,9500	497,5000
00011129 - Talhadeira, EM AÇO CARBONO. 12". COM PROTETOR EM PVC. MODELO SIMPLES. ACABAMENTO: GRANITO Marca: SAO ROMAO	Unidade	20,0000	15,5000	310,0000
00012516 - Tomada simples 2 P + T, 20A, 4 x 2, Branca. Marca: MECTRONIC	Unidade	50,0000	5,3800	269,0000



Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00028464 - T~E SOLDÁVEL E COM ROSCA LATÃO - PVC AZUL - 1/2 C 20MM Marca: FORT LEV	Unidade	50,0000	4,8800	244,0000
00028461 - TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA LATÃO - PVC AZUL - 3/4 X 25 MM Marca: FORT LEV	Unidade	20,0000	5,3800	107,6000
00002603 - Vaso Sanitário,Infantil - oval - SEM caixa acoplada - cor: branco Marca: ICASA	Unidade	6,0000	244,0000	1.464,0000
00028435 - VÁLVULA DE DESCARG 1,1/2 HYDRA MAX cromado - DN 40 Marca: HYDRA	Unidade	20,0000	119,0000	2.380,0000
00011069 - VÁLVULA DE ESCOAMENTO PARA PIA AMERICANA. INÓX. Marca: FACIFLUX	Unidade	10,0000	13,9000	139,0000

Fornecedor.....: **005629 - HALLEY ALAN C. DE ANDRADE EPP**

Endereço.....: Rua Coronel Otavio Meyer, 160 - SALA 325 - Centro

CEP.....: 37.550-000

Município.....: Pouso Alegre/MG

Telefone.....: (35) 3423-9554

Fax.....:

CNPJ: 01.255.291/0001-21

Inscrição Estadual.....: 5259727940083

Conta p/ Pagamento.....: AG 368-9C/C 16362-7

Banco.....: 1 - Banco do Brasil S/A.

Valor.....: **R\$ 4.408,40 (Quatro Mil e Quatrocentos e Oito Reais e Quarenta Centavos)**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011095 - CAVADEIRA TIPO BOCA DE LOBO. CABO EM MADEIRA COM NO MÍNIMO 110 CM Marca: monfort	Unidade	10,0000	27,4000	274,0000
00028436 - CONJUNTO PARA IRRIGAÇÃO COM ENGATES E ESGUICHO,Produzido em plástico - regulagem do fluxo de agua - 3 peças Marca: tramontina	Conjunto	10,0000	42,0000	420,0000
00028472 - JOGO DE ALICATES PARA ELETRICISTA,Fabricado em aço especial com acabamento polido, com cabo em bi material ergonômico, isolado, e antideslizante com abas protetoras arredondadas, cotendo: 01 alicate universal 200 mm(8"), 01 alicate de corte diagonal 165 mm (6,5"), 01 alicate de bico meiacana 165 mm (6,5"), 01 alicate desencapador de fios e 01 mosquetinho. Marca: fortgro	Unidade	1,0000	70,0000	70,0000
00011119 - LUVA NITRILICA, COM FORRO. TAMANHO G (MÍNIMO 33 CM). Marca: volk	Embalagem 1 Par	50,0000	8,2000	410,0000
00011120 - Machado, LENHADOR 3,5 LIBRAS. CABO EM MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 97 CM Marca: tramontina	Unidade	30,0000	62,5000	1.875,0000
00017384 - Martelo,Unha de 25mm com cabo de metal Marca: famastil	Unidade	1,0000	21,0000	21,0000
00028474 - REBITADOR MANUAL,com tamanho: 10,5", chave para troca e 4 bicos para diferentes tamanhos de rebites sendo eles: 2,4 mm - 3/32", 3,2mm / 1/8", 4,0mm / 5/32" e 4,8mm - 3,16" Marca: foxlux	Unidade	1,0000	21,7000	21,7000
00011130 - Tesoura para jardinagem, 12". CABO EM MADEIRA Marca: tramontina	Unidade	5,0000	19,3000	96,5000



Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002819 - Trena para Medição, 10 metros - largura mínima: 19mm Marca: Thompson	Unidade	10,0000	20,8000	208,0000
00011134 - VASSOURA METÁLICA. FIXA. 22 DENTES METÁLICOS., COM CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 120 CM Marca: max 22	Unidade	15,0000	25,7800	386,7000
00000208 - Vassoura, piaçava, 40cm - com cabo de madeira com aprox: 120 cm Marca: status	Unidade	30,0000	20,8500	625,5000

Fornecedor.....: **006911 - MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA**
Endereço.....: Rua João Rabelo Junqueira, 104 - Vila Três Irmãos
CEP.....: 13.890-000 Município.....: Águas da Prata/SP
Telefone.....: (19) 36421544 Fax.....:
CNPJ: 19.099.184/0001-17 Inscrição Estadual.....:
Conta p/ Pagamento.....: Banco.....:

Valor.....: **R\$ 45.847,10 (Quarenta e Cinco Mil e Oitocentos e Quarenta e Sete Reais e Dez Centavos)**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00028415 - CABO FIO BIFLEX - 16 MM Marca: CMR Modelo: DUPLEX 16	Metro	300,0000	2,6900	807,0000
00011145 - CABO QUADRIPLEX 4 X 10 MM Marca: CMR Modelo: QUADRUPLEX	Metro	100,0000	4,2200	422,0000
00011146 - CABO QUADRIPLEX 4 X 16 MM Marca: CMR Modelo: QUADRUPLEX	Metro	150,0000	6,0000	900,0000
00011147 - CABO TRIPLEX. 3 X 10 MM Marca: CMR Modelo: TRIPLEX	Metro	100,0000	2,8000	280,0000
00011148 - CABO TRIPLEX. 3 X 16 MM Marca: CMR Modelo: TRIPLEX	Metro	150,0000	4,3800	657,0000
00012509 - Cabo flexível cobre 10,0 mm Marca: SHALOM Modelo: CABO FLEXIVEL	Rolo 100 Metros	50,0000	300,0000	15.000,0000
00012510 - Cabo flexível cobre 16,0 mm Marca: SHALOM Modelo: CABO FLEXIVEL	Metro	50,0000	5,3000	265,0000
00012506 - Cabo flexível cobre 2,5 mm Marca: SHALOM Modelo: CABO FLEXIVEL	Rolo 100 Metros	50,0000	62,2000	3.110,0000
00012507 - Cabo flexível cobre 4,0 mm Marca: SHALOM Modelo: CABO FLEXIVEL	Rolo 100 Metros	50,0000	104,9000	5.245,0000
00012508 - Cabo flexível cobre 6,0 mm Marca: SHALOM Modelo: CABO FLEXIVEL	Rolo 100 Metros	50,0000	170,0000	8.500,0000
00011157 - DISJUNTOR 20A. BIPOLAR. DIN Marca: LUKMA Modelo: DIM	Unidade	10,0000	17,0700	170,7000
00011151 - DISJUNTOR 20A. MONOPOLAR. DIN Marca: LUKMA Modelo: DIM	Unidade	10,0000	5,0000	50,0000
00011165 - DISJUNTOR 25A. BIPOLAR. DIN Marca: LUKMA Modelo: DIN	Unidade	10,0000	17,0700	170,7000
00011155 - DISJUNTOR 25A. MONOPOLAR. DIN Marca: LUKMA Modelo: DIN	Unidade	10,0000	4,8800	48,8000
00011158 - DISJUNTOR 32A. BIPOLAR. DIN Marca: LUKMA Modelo: DIN	Unidade	100,0000	17,7000	1.770,0000



Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011152 - DISJUNTOR 32A. MONOPOLAR. DIN Marca: LUKMA Modelo: DIN	Unidade	10,0000	5,0000	50,0000
00011166 - DISJUNTOR 40A. BIPOLAR. DIN Marca: LUKMA Modelo: DIN	Unidade	5,0000	17,7000	88,5000
00011156 - DISJUNTOR 40A. MONOPOLAR. DIN Marca: LUKMA Modelo: DIN	Unidade	5,0000	5,0000	25,0000
00011168 - DISJUNTOR 50A. BIPOLAR. DIN Marca: LUKMA Modelo: DIN	Unidade	10,0000	17,7000	177,0000
00011153 - DISJUNTOR 50A. MONOPOLAR. DIN Marca: LUKMA Modelo: DIN	Unidade	5,0000	5,0000	25,0000
00011154 - DISJUNTOR 63A. MONOPOLAR. DIN Marca: LUKMA Modelo: DIN	Unidade	5,0000	5,0000	25,0000
00011163 - DISJUNTOR 63A. TRIPOLAR. DIN Marca: LUKMA Modelo: DIN	Unidade	10,0000	30,6900	306,9000
00011180 - FIO ELÉTRICO. 2 X 4 MM. PARALELO Marca: SHALOM Modelo: CORDÃO PARALELO	Metro	900,0000	2,3800	2.142,0000
00011175 - FIO ELÉTRICO. 2,5 MM. UNIPOLAR Marca: SHALOM Modelo: CABO FLEXIVEL	Metro	1.200,0000	0,6000	720,0000
00013019 - LÂMPADA LED - E27 - BIVOLT, Bulbo 9W - Luz Branca Marca: XLX Modelo: BULBO E- 27	Unidade	150,0000	6,5800	987,0000
00028423 - LÂMPADA LED BULBO 12W - BIVOLT - E27 - LUZ BRANCA Marca: XLS Modelo: BULBO E- 27	Unidade	250,0000	8,5900	2.147,5000
00011196 - REATOR ELETRÔNICO 2 X 20. BIVOLT Marca: E.P.I. Modelo: ELETRONICO	Unidade	50,0000	16,7600	838,0000
00011197 - REATOR ELETRÔNICO 2 X 40. BIVOLT Marca: E.P.I. Modelo: ELETRONICO	Unidade	50,0000	18,3800	919,0000

Fornecedor.....: **005305 - OASIS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME**

Endereço.....: Rua Paulo Carneiro, 161 - Centro

CEP.....: 37.508-000

Município.....: Piranguinho/MG

Telefone.....: (35) 3644-1620

Fax.....:

CNPJ: 17.450.695/0001-06

Inscrição Estadual.....:

Conta p/ Pagamento.....: AG 308-5C/C 45185-1

Banco.....: 1 - Banco do Brasil S/A.

Valor.....: **R\$ 27.125,90 (Vinte e Sete Mil e Cento e Vinte e Cinco Reais e Noventa Centavos)**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011141 - ADAPTADOR DE TOMADA. 03 SAÍDAS 2P+T. 10A/250. Marca: krona Modelo: conexao	Unidade	50,0000	4,8000	240,0000
00028438 - ADAPTADOR FÊMEA PARA ROSCA 3/4", Produzido em plástico - adaptador femea com rosca de 3/4 polegadas e bucha de redução de 1/2 polegada. Faz a ligação dos sistema com a rede de agua e com os pontos de saída . Marca: ilumi Modelo: femea	Unidade	15,0000	2,9000	43,5000
00011207 - ADESIVO SELANTE PARA CALHA Marca: brascola Modelo: selante	Bisnaga 280 Gramas	25,0000	11,6800	292,0000
00011081 - Arco de Serra, FIXO. COM CABO ANATÔMICO. MÍNIMO 30 CM. Marca: premium Modelo: serra	Unidade	10,0000	14,7900	147,9000



Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011074 - BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA TORNEIRA. 1/2" Marca: vedante Modelo: vedante	Unidade	50,0000	0,6000	30,0000
00011077 - CAIXA DE DESCARGA EM POLIETILENO. CAPACIDADE: 9 LITROS. COM ENGATE, COR: BRANCO. Marca: alumasa Modelo:	Unidade	70,0000	27,5000	1.925,0000
00009936 - CONDUITE CORRUGADO 3/4".,Flexível Marca: corrutec Modelo: corrugado	Metro	1.000,0000	0,6900	690,0000
00010974 - CURVA SOLDÁVEL 45°. MARROM. PVC. 40 MM Marca: krona Modelo: conexao	Unidade	20,0000	3,5000	70,0000
00010975 - CURVA SOLDÁVEL 90°. MARROM. PVC. 20 MM Marca: krona Modelo: conexao	Unidade	50,0000	0,5000	25,0000
00010976 - CURVA SOLDÁVEL 90°. MARROM. PVC. 25 MM Marca: krona Modelo: conexao	Unidade	50,0000	0,6000	30,0000
00010977 - CURVA SOLDÁVEL 90°. MARROM. PVC. 40 MM Marca: krona Modelo: conexao	Unidade	20,0000	2,7000	54,0000
00011096 - Colher de Pedreiro, Nº 09. EM AÇO TEMPERADO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. BICO REDONDO. CABO EM MADEIRA Marca: brasfort Modelo: pedreiro	Unidade	15,0000	11,8000	177,0000
00011170 - ELETRODUTO EM PVC. 3/4". CORRUGADO. AMARELO Marca: corrutec Modelo: corrugado	Metro	400,0000	0,9200	368,0000
00011106 - Enxada, LARGA. 2,5 LIBRAS COM OLHO DE 38 MM. CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 150 CM Marca: pandolfo Modelo: 2,5	Unidade	20,0000	27,5000	550,0000
00011107 - Enxada, LARGO. 2 LIBRAS COM OLHO DE 38 MM. CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 140 CM Marca: pandolfo Modelo: largo	Unidade	30,0000	27,5000	825,0000
00004391 - FURADEIRA, De Impacto com maleta - 700W Mandril 1/2" - 110V, com empunhadora emborrachada e empunhadora auxiliar com limitador de profundidade, interruptor de velocidade variável e botão trava para trabalhos contínuos e opção de perfurar com ou sem impacto. Marca: dwt Modelo: impacto	Unidade	1,0000	326,0000	326,0000
00011111 - Foice, RONCA ABERTA. SEM CABO. EM AÇO CARBONO. ESPESSURA APROXIMADA: 2 MM Marca: ramada Modelo: corte	Unidade	20,0000	26,9000	538,0000
00011110 - Foice, ROÇADEIRA LEVE. COM CABO DE MADEIRA. EM AÇO CARBONO Marca: tramontina	Unidade	20,0000	17,7000	354,0000
00010992 - JOELHO SOLDÁVEL 45°. PVC. MARROM. 40 MM Marca: krona Modelo: conexao	Unidade	50,0000	4,9000	245,0000
00011187 - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA. BRANCA. 45 W. 127 V., MODELO ESPIRAL OU 4U. SOQUETE E-27 Marca: avante Modelo: compacta	Unidade	100,0000	28,9000	2.890,0000
00028422 - LÂMPADA LED BPC 005 5W IP23 3000K AC85/265V/ 50/60Hz, Cor da luz: branco frio. Material: plástico e acrílico. Forma: Bulbo. Soquete: E27 Marca: avante Modelo: compacta	Unidade	120,0000	6,7000	804,0000
00011124 - PENEIRA PARA AREIA MÉDIA COM NO MÍNIMO 55 CM DE DIÂMETRO. ARO: MADEIRA Marca: madeira	Unidade	25,0000	17,9000	447,5000
00011985 - PLAFONIER EM PVC BRANCO COM SOQUETE EM PORCELANA E-27, FORMATO: REDONDO. ACOMPANHA PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO Marca: elite Modelo: plastico	Unidade	600,0000	3,0000	1.800,0000



Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011123 - Pá, DE BICO. CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 71 CM Marca: tramontina Modelo: bico	Unidade	30,0000	25,0000	750,0000
00008914 - REPARO CAIXA DESCARGA ACOPLADA, COMPONENTES: CONJUNTO DE ENTRADA DE AGUA,Entrada universal Marca: blukit Modelo: reparo	Unidade	10,0000	39,0000	390,0000
00001680 - Reparo de válvula hidra,Hydra Max Clean, Pro e Base DN 32 1,1/4 - DN 40 1,1/2 Marca: blukit Modelo: reparo	Unidade	5,0000	37,5000	187,5000
00028481 - SERRA MÁRMORE COM MALETA,Com as seguintes especificações aproximadas: potencia de 1,500W, capacidade máxima de corte: 32 mm, Diâmetro do disco: 110mm, diâmetro do furo: 20mm, espessura máxima do disco: 2mm, rotação por minuto:13,000, cabo de energia: 2m, 110V, com chave e chaveallen. Marca: dwt Modelo: serra marmore	Unidade	1,0000	275,0000	275,0000
00011057 - TORNEIRA BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA. 3/4". HASTE EM LATÃO, ALTA PRESSÃO (ATÉ 140 MCA) Marca: krona Modelo: boia	Unidade	10,0000	10,9000	109,0000
00011054 - TORNEIRA PARA COZINHA. TIPO: DE MESA. BICA MÓVEL. 1/2". CROMADO. Marca: facilflux Modelo: cozinha	Unidade	15,0000	53,0000	795,0000
00011060 - TORNEIRA PARA JARDIM E TANQUE. TIPO: PAREDE. CURTA. 1/2". AMARELA Marca: facilflux Modelo: jardim	Unidade	15,0000	19,5000	292,5000
00012070 - TUBO DE ESGOTO. PVC. 75 MM Marca: krona Modelo: conexao	Barra 6 Metros	120,0000	43,0000	5.160,0000
00012517 - Tubo de esgoto PVC 150 mm Marca: krona Modelo: conexao	Peça 6 Metros	50,0000	117,5000	5.875,0000
00007765 - Tubo hidráulico, pvc 32 mm,Soldável Marca: krona Modelo: conexao	Barra 6 Metros	20,0000	21,0000	420,0000

Fornecedor.....: **006841 - RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI - ME**

Endereço.....: Rua JULIA GOMES RENNÓ, 360 - Nossa Senhora de Fátima

CEP.....: 37.500-000

Município.....: Itajubá/MG

Telefone.....: (35) 3012-8215

Fax.....:

CNPJ: 19.612.735/0001-02

Inscrição Estadual.....:

Conta p/ Pagamento.....: AG 4329-7C/C 1725001-3

Banco.....: 756 - Banco Cooperativo do Brasil S.A. - BANCOOB

Valor.....: **R\$ 9.803,85 (Nove Mil e Oitocentos e Tres Reais e Oitenta e Cinco Centavos)**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00005151 - ALICATE DE PRESSÃO,Pesado. 10 plegadas. com cabo emborrachado, forjado em aço mordente. Marca: STARFER Modelo: PRESSAO 10	Unidade	1,0000	23,5500	23,5500
00028479 - ALICATE DESENCAPIADOR DE FIO 9 POLEGADAS,Dscasca fios de bitolas: 0,75 - 1,00 - 1,50 - 2,50 - 4,00 - 6,00 (mm), prensa terminais com isolante: 1,50 - 2,50 - 4,00 - 6,00 (mm), prensa terminais sem isolante: 1,50 - 2,50 - 6,00 (mm) Marca: FOXLUX Modelo: DECAPADOR	Unidade	1,0000	35,0000	35,0000



Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00028440 - ALICATE REBITADOR PROFISSIONAL, Bocal estendido estrutura em aço de alta resistencia com tratamento térmico, cabo emborrachado e ergonômico e equipamento com mola ejeta a haste do rebite. Comprimento: 10,5" (260mm). Acompanha 04 bicos para rebite - 01 Chave para troca de bicos. Marca: FOXLUX Modelo: REBITADOR	Unidade	2,0000	19,6500	39,3000
00004703 - ALICATE UNIVERSAL 8", Profissional Marca: UNIVERSAL Modelo: 8"	Unidade	2,0000	14,7000	29,4000
00011084 - BOTA DE PVC. FORRO SIMPLES. CANO CURTO. BRANCA. Nº 36 Marca: CARTOM Modelo: PVC CANO CURTO	Embalagem 1 Par	20,0000	21,0000	420,0000
00011085 - BOTA DE PVC. FORRO SIMPLES. CANO CURTO. BRANCA. Nº 37 Marca: CARTOM Modelo: PVC CANO CURTO	Embalagem 1 Par	20,0000	21,0000	420,0000
00011086 - BOTA DE PVC. FORRO SIMPLES. CANO CURTO. BRANCA. Nº 38 Marca: CARTOM Modelo: PVC CANO CURTO	Embalagem 1 Par	20,0000	21,0000	420,0000
00001575 - Conduíte, Corrugado 1/2" Marca: JM Modelo: CORRUGADO 1/2	Metro	300,0000	0,6100	183,0000
00004304 - DISJUNTOR BIPOLAR 60 AP Marca: TRAMONTINA Modelo: DIN60A	Unidade	3,0000	21,6000	64,8000
00028419 - DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 3 X 100ª - TCQ 34100 - TRIPOLAR 100ª Marca: TRAMONTINA Modelo: TQC100A	Unidade	2,0000	111,9000	223,8000
00011117 - Luva Vaqueta, TIPO PETROLEIRA. COM REFORÇO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR E ELÁSTICO NO DORSO. Marca: THECOM Modelo: VAQUETA	Embalagem 1 Par	100,0000	10,0000	1.000,0000
00011118 - Luva de Raspa, PUNHA COM NO MÍNIMO 07 CM. Marca: THECOM Modelo: RASPA	Embalagem 1 Par	100,0000	7,8000	780,0000
00011186 - LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA. BRANCA. 30W. 220 V., MODELO ESPIRAL OU 4U. SOQUETE: E-27 Marca: FOXLUX Modelo: ESPIRAL 220V	Unidade	200,0000	15,9000	3.180,0000
00011190 - LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR. 40 W. SOQUETE: G13. BIVOLT Marca: PHILIPS Modelo: TUBULAR 40W	Unidade	400,0000	5,9000	2.360,0000
00011122 - MÁSCARA PFF2. SEM VÁVULA. SEMI FACIAL. COM CLIP PARA AJUSTE NASAL. DOBRÁVEL Marca: DELTAPLUS Modelo: SEM VALVULA	Unidade	100,0000	1,2000	120,0000
00011047 - SILICONE PARA VEDAÇÃO Marca: TEKBOND Modelo: BISNAGA 280G	Bisnaga 280 Gramas	50,0000	10,1000	505,0000



Prefeitura Municipal de Piranguinho
Estado de Minas Gerais
Termo de Adjudicação

Página: 00015

Nome	Cargo	CPF	Assinatura
LUCIANA CRISTINA RIBEIRO	Pregoeiro	948 683 366-49	

Piranguinho-MG, 27 de Agosto de 2019